АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель            www.omsketalon.ru;   тел. (3812) 36-79-18             59
ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ  ПРИБОРЫ
ПИРОМЕТРЫ  ОПТОВОЛОКОННЫЕ  СЕРИИ  ПД-6ПИРОМЕТРЫ  ОПТОВОЛОКОННЫЕ  СЕРИИ  ПД-6
НАЗНАЧЕНИЕ:
Пирометры серии ПД-6 разработаны для массового применения в ме-
таллургии, машиностроении, химической промышленности. Высокая
степень защиты от электромагнитных помех позволяет использовать
данный прибор для измерения температуры в индукционных печах.

ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЕ  ПРИБОРЫ
60             www.omsketalon.ru;   тел. (3812) 36-79-18              АО «НПП «ЭТАЛОН» - разработчик и изготовитель
ПРИМЕР ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
«Пирометр ПД-6-400/1400-02 СБЛ МКСН.405321.001 ТУ»
КОМПЛЕКТНОСТЬ:
Наименование Кол-во Примечание
Пирометр ПД-6 1 шт.
Руководство по эксплуатации
MKCH.405321.001 РЭ 1 экз.
Паспорт MKCH.405321.001 ПС 1 экз.
Программное обеспечение “PiroVisual”
643.02566540.00007-01 1 экз. CD-диск
Приемник ИК ДДШ5.869.003 1 шт.
Кабель питания ДДШ6.644.121 1 шт.
Кронштейн ALMF-001 BK 2 шт. Для крепления пирометра
Кронштейн ДДШ6.133.051 1 шт. Для крепления приемника ИК
Кронштейн МКСН.741511.005 1 шт. По заявке потребителя*
Кабель связи с ПК ДДШ6.644.090
Кабель токового выхода МКСН.434641.012
1 шт.
1 шт.
Кабель токового выхода с подключением
кабеля связи с ПК МКСН.434641.010
Кабель связи с ПК МКСН.434641.011
1 шт.
1 шт. По заявке потребителя**
Блок питания стабилизированный 18 В 1 шт. По заявке потребителя
*Взамен кронштейна ДДШ6.133.051
**Взамен кабелей ДДШ6.644.090 и МКСН.434641.012
Габаритный чертеж пирометра ПД-6
Габаритный чертеж приемника ИК
Кронштейн ДДШ6.133.051
Кронштейн МКСН.741511.005
РЕАЛИЗАЦИЯ ИК-ТЕРМОПРЕОБРАЗОВАТЕЛЯ:
Дополнительно пирометры ПД-6 могут быть укомплектованы специальными за-
щитными чехлами. ПД-6 совместно с защитным чехлом могут использоваться
вместо преобразователей термоэлектрических. В частности вместо платиновых
преобразователей термоэлектрических. (См. описание ИКТС, ИКТП)
ДОСТОИНСТВА:
• При выходе из строя защитного чехла легко и не дорого осуществить замену;
• Увеличивается точность измерения (пирометр с чехлом - модель АЧТ);
• Быстродействие увеличивается, т.к. чехол имеет тонкие стенки и инерция
минимальная;
• Возможно использование пирометра с чехлом для измерения температуры
газов, расплавов металлов на глубине, измерения температуры в условиях
вакуума.
Поле зрения пирометра ПД-6
1. Тип пирометра
2. Диапазон измеряемых температур, ˚С
3. Длина оптоволоконного кабеля , м
4. Съемный оптоволоконный кабель (без лазерной подсвет-
ки), для несъемного обозначение отсутствует
5. Обозначение ТУ
ПОРЯДОК ЗАПИСИ ПРИ ЗАКАЗЕ:
«Пирометр ПД-6-400/1400-02 СБЛ МКСН.405321.001 ТУ»